



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2023 года № 323-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 30 сентября 2019 года № 690-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 сентября 2019 года № 690-П «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения списка рекомендуемых туристских маршрутов (других маршрутов передвижения) для прохождения группами туристов с участием детей в рамках осуществления самодеятельного туризма и для прохождения организованными группами детей, находящихся в организациях отдыха детей и их оздоровления» следующие изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в Положении о порядке разработки и утверждения списка рекомендуемых туристских маршрутов (других маршрутов передвижения) для прохождения группами туристов с участием детей в рамках осуществления самодеятельного туризма и для прохождения организованными группами детей, находящихся в организациях отдыха детей и их оздоровления:

слово «Комитет» в различных падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в пункте 2.1:

в части второй слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

в части третьей слова «комитета по туризму области» заменить словами «министерства культуры области»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Заявка о включении туристского маршрута, содержащего его описание, в список рекомендуемых маршрутов (далее - заявка) подается в Министерство по установленной форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению посредством ее направления на электронный адрес Министерства ([mincult@saratov.gov.ru](mailto:mincult@saratov.gov.ru)) или почтовым отправлением по адресу: 410042, г. Саратов, ул. Московская, 72, стр. 3.»;

в пункте 2.11 слова «председателя Комитета» заменить словами «министра культуры области»;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Уполномоченный сотрудник Министерства в течение дня со дня утверждения списка рекомендуемых маршрутов размещает его на официальном сайте Министерства (<https://mincult.saratov.gov.ru/>).»;

в приложениях № 1-3 к Положению о порядке разработки и утверждения списка рекомендуемых туристских маршрутов (других маршрутов передвижения) для прохождения группами туристов с участием детей в рамках осуществления самостоятельного туризма и для прохождения организованными группами детей, находящихся в организациях отдыха детей и их оздоровления, слова «Председателю комитета по туризму Саратовской области» заменить словами «Министру культуры Саратовской области».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**